v * ** i ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 0011303.2017

A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, o Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal da
Educação; A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de
Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS,
SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE AVALIAÇÕES DE
DESEMPENHO, ACOMPANHAMENTO DE PROGRAMAS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS JUNTO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE, do presente processo administrativo de n° 011303.04-
2017, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 0011303.2017, para que produza os efeitos legais e
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da empresa: LUCAS CUNHA ALVES ME, inscrita no CNPJ sob n°
27.513.684/0001-81, representada pelo Sr. Lucas Cunha Alves, inscrita no CPF sob n° 056.578.333-
50.

• SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E
RENDA: R$ 41.250,00 (QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTEI
VALOR TOTALVALOR MENSALPERÍODODESCRIÇÃO

CONTRATAÇÃO DE
~

ESPECIALIZADA
DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
(MÚSICA, PINTURA, DESENHO,
PEDRARIAS, BIJUTERIAS, ARRANJOS
FLORAIS, TAPEÇARIA, BONECAS DE
PANO, BISQUIT),
(REAPROVEITAMENTO DE AUMENTOS,
BOLOS DECORADOS, LANCHEIRO,
DOCES E SALGADOS PARA FESTAS,
TAPIOCARIA, CHOCOLATES E TRUFAS),
PALESTRAS,
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, TAIS
COMO EMPREEDEDORISMO E RENDA,
CIDADANIA E INCLUSÃO, PREVENÇÃO Á
VIOLÊNCIA, VIOLAÇÃO DE DIREITOS E
AFINS, COM CARGA HORÁRIA DE 20
HORAS CADA CURSO PARA 25
PARTICIPANTES, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS
EXECUTADOS PELA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
URUOCA-CE.

ITEM UND (R$)(R$)
EMPRESA

PARA

CURSOS

SEMINÁRIOS,01 SERVIÇO 05 MESES 8.250,00 41.250,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, NQ 139,Centro, Uruoca-CE •CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

^P 0E 4'CGOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA y>
; í? roa
\o?FLJJLL' y

• SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL
REAIS)

LOTEII
VALOR TOTALVALOR MENSALPERÍODODESCRIÇÃO UNDITEM (R$)(R$)

SERVIÇOS
ELABORAÇÃO
PEDAGÓGICOS,
CONSTANTES DE DESEMPENHO DE
ALUNOS E PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE URUOCA DO EXERCÍCIO DE
2017.

ESPECIALIZADOS NA
DE PROJETOS

AVALIAÇÕES

21.250,004.250,00SERVIÇO 05 MESES01

LOTE III
VALOR TOTALVALOR MENSALPERÍODODESCRIÇÃO UNDITEM (R$)(R$)

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ACOMPANHAMENTO A PROGRAMAS
EDUCACIONAIS, TREINAMENTO DE
PESSOAL ADMINISTRATIVO E
ELABORAÇÃO DE PROJETOS SÓCIO-
EDUCATIVOS, AMBIENTAL, ÉTNICO
RACIAL E DIREITOS HUMANOS NO
ÂMBITO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE URUOCA-CE NO EXERCÍCIO DE 2017.

4.150,00 20.750,00SERVIÇO 05 MESES01

• SECRETARIA DA GESTÃO PUBLICA: R$ 44.250,00 (QUARENTA E QUATRO MIL
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

LOTE IV
VALOR TOTALVALOR MENSALPERÍODODESCRIÇÃO UNDITEM (R$)(R$)

CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA
REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO E
CURSOS QUALIFICAÇÃODE
PROFISSIONAL EM ATENDIMENTO AO
PUBLICO - 20H, RELAÇÕES HUMANAS -
20H, ADMINISTRAÇÃO PUBLICA - 40H,
ÉTICA E CIDADANIA - 20H, REDAÇÃO
OFICIAL 10H, TÉCNICAS01 SERVIÇO 05 MESES 4.600,00 23.000,00
ADMINISTRATIVAS
INFORMÁTICA BÁSICA
ADMINISTRAÇÃO DO TEMPO - 20H,
PREVENÇÃO E SEGURANÇA NO
AMBIENTE DE TRABALHO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -
20H, DESTINADO À CAPACITAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO DE 80 TÉCNICOS

20H,
40H,

30H,

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Ne 139,Centro,Uruoca-CE •CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
ADMINISTRATIVOS DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS DE URUOCA-CE.

LOTE V
VALOR TOTALVALOR MENSALPERÍODODESCRIÇÃOITEM UND (R$) (R$)

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO E
EXECUÇÃO DA AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DOS FUNCIONÁRIOS
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

01 4.250,00 21.250,00SERVIÇO 05 MESES

DO

VALOR GLOBAL DE R$ 127.500,00 (CENTO E VINTE SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Uruoca-CE, 18 de julho de 2017.

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE
CPF: 390.166.503-00

Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA
CPF: 036.676.543-40

Ordenador de Despesas da Secretaria da
Educação

^ÁTTrt^-V
BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA

CPF: 970.615.813-87
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social,

Trabalho, Empreendedorismo e Renda

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Ng 139,Centro, Uruoca-CE •CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br